ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

 15.08.2025 г.                                      №33                                        г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 25.10.2024 №62
В целях реализации решения Собрания депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,

Приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 25.10.2024 №62 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Цимлянского района                                       Т.В. Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

 от 15.08.2025  №33
                                                ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 25.10.2024 № 62 «О порядке применения бюджетной классификации бюджетной Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
     В приложении №1  к приказу:

1. В приложении 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
1.1. В разделе 8  Муниципальная программа Цимлянского района

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по строке 08 4 03 00000 Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»  текст направления расходов «21620»  изложить в редакции:
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на разработку и размещение социальной рекламной продукции, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, изготовление и размещение тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи в Цимлянском районе.
1.2. В разделе 10  Муниципальная программа Цимлянского района

«Развитие культуры и туризма» по строке 10 2 01 00000 Муниципальный проект «Развитие культуры» после наименования и текста направления расходов «85020» дополнить абзацами следующего содержания:
   85060 –  Иные межбюджетные трансферты на оснащение муниципальных учреждений культуры
              По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на оснащение муниципальных учреждений культуры.
1.3. В разделе 27 Непрограммные расходы муниципальных органов
Цимлянского района по строке  99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия после наименования и текста направления расходов «21280» дополнить абзацами следующего содержания:
55490 – Расходы за счет дотаций (грантов) из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на цели поощрения муниципальных управленческих команд Цимлянского района за счет дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2025 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение в 2024 году показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
2.1. После строки
	10 2 01 85020
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт организаций культуры

               дополнить строкой следующего содержания:
	10 2 01 85060
	Иные межбюджетные трансферты на оснащение муниципальных учреждений культуры

2.2.
После строки

	99 9 00 21280
	Мероприятия по содержанию муниципального жилищного фонда

        дополнить строкой следующего содержания:

	99 9 00 55490
	Расходы за счет дотаций (грантов) из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации

PAGE
2